3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

合计 5,191,156 22.24% 5,191,156 21.42%

总股本 23,346,580 100.00% 24,233,600 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为16人；本次股票发行新增股东2人，发行完成后，公司股东人数

为18人。

发行前股东人数为审议本次股票定向发行的股东大会股权登记日即 2022 年 11 月 17日

的在册股东人数。

3. 资产结构变动情况

本次发行以现金认购及债权转股权的形式进行，有利于减轻公司偿债压力，优化资产负

债结构，保障公司生产经营的稳定性，不会导致增加公司的债务或者或有负债。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行完成后，公司的主营业务未发生变化。本次发行将有利于进一步推动公司业务

的快速增长，提升公司的盈利能力和抗风险能力。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

太和华美（北京）医药科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-002

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，太和东方持有公司 3,560,203 股股份，持股比例为 15.25%；深圳康海明

慧持有公司 9,112,053 股股份，持股比例为 39.03%；杨哲直接持有公司 57,201 股股份，直

接持股比例为 0.25%。2019 年 8 月 20 日，深圳康海明慧与杨哲、太和东方签署《表决权委

托协议》，深圳康海明慧、杨哲分别将其享有公司的 9,112,053 股、57,201 股股份所代表

的表决权委托给太和东方行使。即太和东方通过与深圳康海明慧、杨哲签署的《表决权委托

协议》合计持有公司 54.53%的表决权。因此，公司控股股东为太和东方。杨哲为太和东方、

深圳康海明慧的实际控制人，其通过直接方式、间接方式合计控制公司 54.53%表决权。因

此，杨哲为公司的实际控制人。

本次发行完成后，公司控股股东太和东方的持股比例为 15.65%，深圳康海明慧的持股

比例为 37.60%，杨哲的直接持股比例为 0.24%，杨哲通过直接、间接方式控制公司的表决权

比例为 53.49%。因此，本次发行后，公司控股股东仍为太和东方、实际控制人仍为杨哲，

公司控股股东及实际控制人不会发生变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 杨哲 董事长 57,201 0.25% 57,201 0.24%

2 孟颂东 董事 5,405,455 23.15% 5,405,455 22.31%

3 吴飙 董事、总经理 1,458,883 6.25% 1,458,883 6.02%

合计 6,921,539 29.65% 6,921,539 28.56%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2020年度 2021年度 2021年度

每股收益（元/股） -0.22 -0.47 -0.45

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）
0.49 0.02 0.81

资产负债率 58.30% 97.93% 51.24%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

珠海中石以债权认购公司本次发行的股份，不涉及非现金资产的过户或交付。

本次发行认购缴款期内，公司对珠海中石相关债权转股权事项完成会计处理，珠海中石

太和华美（北京）医药科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-002

已履行完毕本次认购程序。珠海中石用以认购的债权相关实际情况与定向发行说明书中披露

的信息不存在差异。

四、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行说明书的调整。

序号 调整次数 披露时间 履行的审议程序 主要调整内容

1 第一次调整 2022年 11月 23日

不涉及重大信息

调整，无需提交董

事会、股东大会重

新履行审议程序

根据全国股转公司关于

本次股票定向发行申请

文件的反馈意见，对《定

向发行说明书》进行更新

太和华美（北京）医药科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-002

五、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

实际控制人签名：

杨  哲

盖章：

2023/1/11

控股股东签名：北京太和东方投资管理有限公司

盖章：

2023/1/11

太和华美（北京）医药科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-002

六、 备查文件

（一）公司关于本次股票定向发行的董事会决议；

（二）公司关于本次股票定向发行的监事会决议；

（三）公司关于本次股票定向发行的股东大会决议；

（四）公司本次股票定向发行说明书；

（五）股票发行认购合同；

（六）主办券商关于定向发行的推荐工作报告；

（七）定向发行法律意见书；

（八）股票定向发行无异议的函；

（九）股票定向发行认购公告；

（十）股票定向发行认购结果公告；

（十一）债转股所涉及的相关债务价值项目资产评估报告；

（十二）本次股票定向发行的验资报告；

（十三）其他与本次定向发行有关的重要文件。

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	(一) 基本情况
	(二) 现有股东优先认购的情况
	(三) 发行对象及认购情况
	(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	(五) 新增股票限售安排
	(六) 募集资金专项账户的设立情况
	(七) 募集资金三方监管协议的签订情况
	(八) 募集资金置换情况
	(九) 本次发行是否经中国证监会核准
	(十) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况